
Expediente: 2948/22
Carátula: SUAREZ BOSIO VICENTE MANUEL C/ OLEA DOMINGO CIPRIANO Y OTRO S/ DAÑOS Y PERJUICIOS

Unidad Judicial: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL COMÚN VI
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 06/04/2023 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 - ESCUDO SEGURO, -DEMANDADO/A
90000000000 - OLEA, DOMINGO CIORIANO-DEMANDADO/A
27213281734 - SUAREZ BOSIO, VICENTE MANUEL-ACTOR/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Juzgado en lo Civil y Comercial Común VI

ACTUACIONES N°: 2948/22

*H102064269522*
H102064269522

JUICIO: SUAREZ BOSIO VICENTE MANUEL c/ OLEA DOMINGO CIPRIANO Y OTRO s/ DAÑOS
Y PERJUICIOS

EXPTE. N.° 2948/22 - FECHA DE INICIO: 01/07/2022

  SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, 05 DE ABRIL DE 2023

  Y VISTO:

  el beneficio para litigar sin gastos, requerido; y

  CONSIDERANDO:

  El 03/11/2022, el actor Vicente Manuel Suarez Bosio solicita se le conceda el beneficio para litigar
sin gastos. El 12/12/2022, la Sra. Agente Fiscal, dictamina que conforme surge del informe del
Registro del Automotor y sus respectivas valuaciones el peticionante supera el monto de lo
preceptuado por la Excma Corte en Acordada 210/21. De la lectura del informe de la Dirección
General de Rentas, Sección Automotores de fecha 14/11/ se puede percibir que el solicitante cuenta
con varios automotores a su nombre por lo que las respectivas valuaciones fiscales exceden el
monto fijado por la Excma. Corte Suprema de Justicia en Acordada n° 210/21. La sola circunstancia
aludida determina que no se encuentran configurados los presupuestos que exige la Ley 6314,
razón suficiente para el rechazo del beneficio para litigar sin gastos impetrado.

  

   Por ello;

RESUELVO:

Fecha Impresión
25/04/2025 - 20:34:54



  I°. NO HACER LUGAR al beneficio para litigar sin gastos, solicitado por el actor Vicente Manuel
Suarez Bosio, en mérito a lo considerado.

  II°. HÁGASE SABER.

Actuación firmada en fecha 05/04/2023

Certificado digital:
CN=LAFUENTE Jesus Abel, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20144806132

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


